
� není jenom nudná kapitola z učebnice dějepisu, ale něco s čím se setkáváme v každodenním životě?
� nemusí být jen zděděná vila po zámožné pratetičce, ale taky kulturní hodnoty, 
 které si nosíme v sobě a jsou všude kolem nás?
� spoluvytváříš a můžeš ho dál rozvíjet?

Umění žít spolu
Přijeď na konferenci pro středoškoláky

Víš, že kulturní dědictví…

Praha, Hotel Čechie
23. – 25. 11. 2018

� zjisti víc o tom, co se skrývá pod termínem “kulturní dědictví”, jaké jsou jeho podoby  
� zažij inspirativní cestu od utopenců k Boženě Němcové :)
� setkej se s hosty a mladými lidmi, kteří se snaží ovlivňovat svět kolem sebe

Na co se těšit?
◾ Panelovou diskuzi s odborníky a aktivisty v různých oblastech 

kulturního dědictví
◾ Workshopy zaměřené na rozvoj tvých dovedností
◾ Živou knihovnu, kde se osobně potkáš lidi, kteří mají zajímavé 

příběhy
◾ Inspiraci a tipy, jak můžeš být aktivní i ty
◾ Partu lidí na podobné vlně, se zájmem o svět kolem nich

O čem a s kým se budeme bavit?
Na koho se můžete těšit?
Osamu Okamura
Architekt a programový ředitel mezinárodního festivalu pro 
obyvatelnější města reSITE. Zajímá ho, jak je společnost 
utvářena ve vztahu k prostoru, který obývá. Skrze působení 
v neziskových organizacích se podílel na záchraně kulturních 
památek. 

Paměť národa
Společný projekt tří institucí (ČRo, Post Bellum, Ústav pro studi-
um totalitních režimů) sbírá individuální svědectví pamětníků 
významných událostí 20. století a buduje z nich digitální archiv 
přístupný badatelům i široké veřejnosti. Vzniká tak pečlivě 
uspořádaná mozaika orálních vzpomínek, deníkových zápisů, 
fotografií ad.

Žaneta Gregorová
Aktivistka, která se účastnila např. blokády kácení Bělověžského 
pralesa, výjimečné přírodní památky na hranicích Polska a 
Běloruska. Její vášní je rozvoj filantropie. V Hnutí DUHA má na 
starost individuální fundraising.

Besedy 
Workshopy 
Setkání
Diskuze

Rok 
kulturního 
dědictví

Ubytování a strava budou zajištěny, 
mimopražským bude zpětně proplaceno cestovné.

Chceš vědět víc?
S dalšími dotazy se můžeš obracet na  
theodor.hava@dzs.cz

Přihlaš se zde nejpozději do 12. listopadu

http://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-mladez/umeni-zit-spolu-2018/

